PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2018

                                       № 1244
г. Лабинск

О проведении периодичных розничных ярмарок на территории Лабинского городского поселения Лабинского района в 2019 году
Рассмотрев поступившее в администрацию Лабинского городского поселения заявление общества с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания рынков» (далее – ООО «Управляющая компания рынков») на право проведения периодических розничных ярмарок                           на территории Лабинского городского поселения Лабинского района,                            в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                                       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края                 от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Законом Краснодарского края                             от 1 марта 2011 года № 2195 – КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1.
Организовать проведение с 1 января 2019 года по 31 декабря                      2019 года периодичных розничных ярмарок по следующим адресам:

1)
г. Лабинск, ул. Халтурина, 20:
тип ярмарки - «специализированная»;
время работы – с 7-00 часов до 17-00 часов;

количество участников ярмарки - 573 человека;

2)
г. Лабинск, ул. Красина:

тип ярмарки - «сельскохозяйственная»;

формат ярмарки – «Фермерский дворик»;

время работы – с 7-00 часов до 19-00 часов;

количество участников ярмарки - 20 человек;
3)
г. Лабинск, ул. Международная, 53:
тип ярмарки - «универсальная»;
время работы – с 7-00 часов до 17-00 часов;

количество участников ярмарки - 818 человек;
4)
г. Лабинск, ул. Пионерская:
тип ярмарки - «универсальная»;
время работы – с 7-00 часов до 19-00 часов;

количество участников ярмарки - 229 человек.
2.
Организатор ярмарок – ООО «Управляющая компания рынков».                                                                                         Почтовый адрес: 352500, Краснодарский край, г. Лабинск,                                           ул. Международная, 53, телефон: (861-69) 3-29-29.
3.
Рекомендовать организатору ярмарок ООО «Управляющая компания рынков»:
1)
разработать и утвердить план мероприятий по организации розничных ярмарок и продажи товаров на ней;
2)
разработать порядок организации и предоставления торговых мест на розничных ярмарках с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны общественного порядка.
4.
Отделу делопроизводства администрации (Переходько)                     настоящее постановление опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района Ю.В. Демидову.

6.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

А.Н. Курганов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Лабинского городского поселения Лабинского района

от _____________________№____________________
«О проведении периодичных розничных ярмарок на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района в 2019 году»

Проект внесен:

Заместитель главы администрации

Ю.В. Демидова
Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела

потребительской сферы администрации

В.В. Петрусенко
Проект согласован:
Начальник юридического отдела

администрации

А.В. Переходько
Начальник отдела делопроизводства

администрации

О.А. Переходько

Заявка на рассылку: отдел потребительской сферы администрации, отдел потребительской сферы администрации муниципального образования Лабинский район, ООО «Управляющая компания рынков», юридический отдел администрации, Лабинская межрайонная прокуратура, отдел делопроизводства администрации.
Заявку составил:
Ведущий специалист отдела

потребительской сферы администрации

В.В. Петрусенко